COMUNICADO 023 – 13/05/2019
De: Coordenação Pedagógica

Para: Pais/Responsáveis por Alunos(as) do Ensino Fundamental- Anos Finais e Ensino Médio

Assunto: Entrega de Boletim referente à Primeira Etapa Letiva de 2019

Prezado(a) Pai, Mãe, Responsável por Aluno(a) do CAOP,

A Coordenação Pedagógica do Colégio Arquidiocesano de Ouro Preto convida o(a)

senhor(a) a participar do Plantão para entrega de Boletim, com os resultados obtidos pelo(a)

seu(sua) filho(a), na 1ª Etapa Letiva de 2019.

O Plantão acontecerá no dia 18/05/2019 (SÁBADO), no horário de 09 às 12 horas, no

Salão de Festas do CAOP.

 Salienta-se que é de fundamental importância a interação entre Família e Escola no processo

ensino-aprendizagem. Portanto, a presença do(a) senhor (a) é indispensável!

Atenciosamente,

                                                     Maria Teresa Guimarães

                Coordenação Pedagógica- EF- Anos Finais e Ensino Médio

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Termo de Ciência
Plantão para Entrega de Resultados da Primeira Etapa Letiva de 2019

Preencher e devolver a Autorização até o dia 17/05/19, impreterivelmente, no Setor de Comunicação.

Eu, _______________________________________________________, responsável pelo (a)

aluno(a)______________________________________________, do (a) _____ano /série do

Ensino_______________________ estou ciente do Plantão para Entrega de Resultados da

Primeira Etapa Letiva de 2019, que acontecerá no dia 18/05/2019 (SÁBADO), no horário de 09

às 12 horas.

___________________________________________

Assinatura do Pai, Mãe ou Responsável

Ouro Preto, ___ de ______ de 2019.